
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA N° 001/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6924/2023 

 

 

A Prefeitura Municipal de São José do Divino – PI, torna público aos interessados que realizará 

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023. Os interessados deverão apresentar a documentação para 

habilitação e Projeto de Venda até o dia 12 de fevereiro de 2024, às 09:00 horas, objetivando a 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO 

JOSÉ DO DIVINO-PI, com fundamento no caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993, no art. 14 da Lei nº 11.947, de 16 de Junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16 

de julho de 2009, e demais normas que regem a matéria. RETIRADA DO EDITAL E 

INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura Municipal, Av. Manoel Divino, n° 55 – Centro, das 7:00 às 

13:00 horas, telefone: (86) 3346-1134. 

 

São José do Divino-PI, 28 de dezembro de 2023 

 

MARIA DE JESUS MEDEIROS DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

Visto: 

 

MARIA DO AMPARO SAMPAIO AMORIM 

Secretária Municipal de Educação 

 

 


